Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

51Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Maio de 2020 • Edição IVLXIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·---==============================
e> ;:::=- ~

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
Av. Manoel Om,o, SS - C..1n> - CEP 642,5-000 SooWdo Dmno - PI I OIPHl.522.111/0001-'S

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DO CONTRATO N" 063/2020

Ref. ProceallO Adminiatrativo nº 0906/2020,

DISPENSA DE LICITAÇÃO 067/2020

FUNDAMENTO: Art . .4° da Lei nº 13.979/2020, Art.8°, II da Lei Municipal 207 de 07 de
Maio de 2018, Decreto Municipal n°198 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 200
de 13 de abril 2020,

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através FUNDO MUNICIPAL DE
AS.SISTiNCIA SOCIAL E CIDADANIA, inscrito no CNPJ sob nº 13.537.401/0001-27 neste ato,
representada por MARIA CLINEILDA FONTENELE, inscrita no CPF nº 655.432.703-72, , secn:tária.
municipal de AssistSncia Social e Cidadania , designada simplesmente CONfRATANTE e, de,
outro lado ELIEZER O SOUSA, inscrito no CNPJ nº 25.125.229/0001-83, estabelecido na
Rua Inácio Mendes, nºl 12, Centro de São José do Divino-Pi

OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de cestas básicas a serem distribuídas às
familias em vulnerabilidade social, através dos centros de referência da assistência social
CRAS, em decorrência da pandemia da COVID-19

VALOR GLOBAL DO CO TRATO: RS 4.394,00 (Quatro mil trezentos e noventa e quatro
reais).

VALOR UNITÁRIO DA CESTA BÁSICA: R$ 67,60 (Sessenta e sete reais e sessenta
centavos)

DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2020.

VIGiNCIA: 08 de julho de 2020.

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICil'AL DE ASSISIBNCIA SOCIAL E CIDADANIA, CNPJ n•·
13.537.401/0001-27, representada por Maria Clineilda Fontenele, secre1ária de Assistência Social e
Cidadania e ELIEZER O SOUSA, CNPJ nº 25.125.229/0001-83, representada neste ato por
seu titular o Sr. Eliézer Oliveira Sousa, RG n• 3.119.850 SSP-PI

São José do Divino-PI, 08 de Maio 2020.

Maria Clineilda Fontende
Secretária M11nicipal de Auistência Social de Sio José do Divino-PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

\\w._pan_,.... A,. Monoel Di,ino, 55 - Centro-CEP 64245-000 S6o~ do Di<ino. ~ 1 CNPJ:41.522.111/0001-45

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DO CO TRATO Nº 06412020

Ref. Processo Administrativo oº 0906/2020.

DISPE SA DE LICITAÇÃO 067/2020

FUNDAMENTO: Art . .4° da Lei nº 13.979/2020, Art.8°, II da Lei Municipal 207 de 07 de
Maio de 2018, Decreto Municipal nºl 98 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 20()
de 13 de abril 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através FU DO M NlCIPAL DE
AS.SISTÊ CIA SOCIAL E CIDADANIA, inscrito no CNPJ sob nº 13.537.401/0001-27 neste ato
representada por MARIA CLINEILDA FONTENELE, inscrita no CPF nº 655.432.703-72,, secretária
municipal de Assistência Social e Cidadania , designada simplesmente CONTRATANTE e, de
outro lado JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300, inscrito no CNPJ n"
16.577.269/0001-75, estabelecido na Rua Paulo Rodrigues de Sampaio, S/N, Centro de São
José do Divino-PI, representada neste ato por sua titular a Sra. Joaquina de Sousa Sampaio.
RG nº 1.746.604 SSP-PI.

OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de cestas básicas a serem distribuídas às
famílias em vulnerabilidade social, através dos centros de referência da assistência social
CRAS, em decorrência da pandemia da COVID-19

VALOR GLOBAL DO CO TRATO: R$ 3.718,00 (Três mil setecentos e dezoito reais)

VALOR UNITÁRIO DA CESTA BÁSICA: R$ 67,60 (Sessenta e sete reais e sessenta
centavos)

DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2020.

VIGÊ CIA: 08 de julho de 2020

SIG ATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, CNPJ sob
nº 13.537.401 /0001-27, representada por Maria Clineilda Fontenele, Secretária de Assistência Social e
Cidadania e JOAQUINA DE SO SA SAMPAIO 81591411300, inscrito no CNPJ n°'
16.577.269/0001-75, representada neste ato por sua titular a Sra. Joaquina de Sousa Sampaio,
RG nº 1.746.604 SSP-PI.

São José do Divino-PI, 08 de Maio 2020.

Maria Clineilda Fontenele
Secretária Municipal de Assistência Social de São José do Divino-PI

~
SÃOJQ"lj

'IWlll'IM-fiUIMSSOP""'Cil

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
A,. Monoel Dimo, 55 - Cenlro - CEP 64245-000 Sõo Jo,; do Divino · ~ I CNPJ:41.522.1 11/0001•45

Ref. Processo Administrativo nº 0906/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 067/2020

FUNDAME TO: Art..4° da Lei nº 13.979/2020, Art.8°, II da Lei Municipal 207 de 07 de
Maio de 2018, Decreto Municipal n°198 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 200
de 13 de abril 2020.

OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de cestas básicas a serem distribuídas às
famílias em vulnerabilidade social, através dos centros de referência da assistência social
CRAS, em decorrência da pandemia da COVID-19

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A llma. Senhora Maria Clineilda Fontenele, Secretária Municipal de Assistência Social de
São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que
consta do presente Processo Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de
Licitação, com fundamento no art. Art .. 4° da Lei nº 13 .979/2020, Art.8°, II da Lei Municipal
207 de 07 de Maio de 2018, Contratação de empresas para aquisição de cestas básicas a serem
distribuldas às familias em vulnerabilidade social, através dos centros de referência da
assistência social-CRAS, em decorrência da pandemia da COVID-19, a ser fornecido por
JOAQUI A DE SOUSA SAMPAIO 81591411300, inscrito no CNPJ nº 16.577.269/0001-
75, estabelecido na Rua Paulo Rodrigues de Sampaio, S/N, Centro de São José do Divino-PI,
representada neste ato por sua titular a Sra. Joaquina de Sousa Sampaio, RG nº 1.746.604
SSP-PI, pelo valor global de R$ 3,718,00 (Três mil setecentos e dezoito reais),
determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 08 de Maio 2020.

Maria Clineilda Fontenele
Secretária Municipal de Assistência Social de São José do Divino-PI

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

LICITACAO
Realce

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

52 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Maio de 2020 • Edição IVLXIX

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
Av. Monoel 0.,;no, 55 - Ceniro- CEP 1>4245-000 56o Jos, do D.;no - ~ 1 CNPU 1.522.111/0001•45

Ref. Pro~esso Administrativo nº 0906/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 067/2020

FUNDAME TO: Art .. 4° da Lei nº 13.979/2020, Art.8º, II da Lei Municipal 207 de 07 de
Maio de 2018, Decreto Municipal nºl 98 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 200

de 13 de abril 2020.

OBJETO: Contratação de empresas pard aquisição de cestas básicas a serem distribuídas às
famílias em vulnerabilidade social , através dos centros de referência da assistência social
CRAS, em decorrência da pandemia da COVID- 19

TERMO DE RA TIFICAÇÁO

A Ilma. Senhora Maria Clineilda Fontenele, Secretária Municipal de Assistência Social de
São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o

Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 , com suas alterações posteriores e, considerando o que
consta do presente Processo Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de
Licitação, com fundamento no art. Art .. 4° da Lei nº 13.979/2020, Art.8°, II da Lei Municipal
207 de 07 de Maio de 2018, Contratação de empresas para aquisição de cestas básicas a serem
distribuídas às famílias em vulnerabilidade social , através dos centros de referência da
assistência social-CRAS, em decorrência da pandemia da COVID-19, a ser fornecido por
ELCEZER O SO SA, inscrito no CNPJ nº 25.125.229/000 1-83, estabelecido na Rua Inácio
Mendes, nº l 12, Centro de São José do Divino-PI, representada neste ato por seu titular o Sr.
Eliézer Oliveira Sousa, RG nº 3. 11 9.850 SSP-PI, pelo valor global de RS 4.394,00 (Quatro
mil tre,,entos e noventa e quatro reais), determi nando que se proceda a elaboração e devida
publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 08 de Maio 2020.

Maria Cliueilda Fonteuele
Secretária Municipal de Assistência Social de São José do Divino-PI

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICPAL OE SÃO PEDRO 00 PIAUI
CNPJ (MF): N2 06.554.810/0001-76
RUA PRESIDENTE VARGAS 531, BAIRRO CENTRO
CEP: 64.430-000- SÃO PEDRO DO PIAUI

DECRETO N" 19 DE 29 DE ABRIL DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar a.o Orçamento
Programa vigente, no valor de R$ 94.300,00 (noventa e quatro
mil e trezentos reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Estado do Píaul, no
uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 1 O, da Lei nº 428, de 27 de dezembro de
2019.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no
montante de R$ 94.300,00 (noventa e quatro mil e trezentos reais), para reforço das dotações
discriminadas no Anexo I do presente Decreto.

Art. 2° - A!l despesas relacionadas no artigo anterior serio cobertas com
recursos provenientes de anulação parcial das dotações or9M1entárias discriminadas no Anexo
II deste Decreto.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor
na data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, em
29 de abril de 2020.

JOSE MARIA RIBEIRO DE AQUINO JUNIOR
Prefeito Municipal

P .. 1a11u .. Municipal do s,o Pedro do Pl,ul
A~ridt ~ varv-,631,CENT'RO, &t-4aO«IO, S.O ~rodo Pltui-A
CNP.t 08.554,81QtOOOWl!I

04.08.04.123.2081

3.3.90.39

1

TOTAL DA AÇÃO

04.02.04. 122.2040

3.3.90.39

1

3.3.90.39

1

TOTAL DA AÇÃO

04.04.10.301.2111

3.3.90.30

214

TOTAL DA AÇÃO

04.03.12.311.2204

3.1.90.11

117

TOTAL DA AÇÃO

CM.Ol.15.A51.1010

3.3.90.39

1

TOTAL DA AÇÃO

05.01.01.31.2001

4.4.90.52

1

TOTAL DA AÇÃO

ITOTAL DO ANEXO

DECRETO N' 19/2020 ,OE 29 de aMI de 2020

ANEXOI-RELAÇÃOOESUPLEMENTAÇÔES

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Outros Sen,lços do TO<Cell01 • Possoe .llrfdb

Rec>nosOrdi-

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Outros SIMÇOS do T1<01I.,. - PHSOI .llrfdlca

- Onll-
Outros SIMÇOS do T0l001ros • PISSOO .llrfdlca

ReanosOnll-

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAODE BUCAL

Malorlal do Consumo

Transfartnc:ias Fundo • Fundo de Recursos do SUS provenientes do Gcwemo ...

ENCARGOS COM EJA 80%

VonclmenlDs • Vantagens Fixas • - CMI

T,ansfetênclao 00 FUNDES - ~ementaçlo do UnlJo

PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIA8 URBANA8

Ou1rns SIIIViços de Teroolros • PIISSOO .llrfdlca

Roc\nosOrdi-

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÃ.IIARA MUNICIPAL

Equipamentos e Material Permanente

Roc:ooios Ordl-

Pntfattura MunlclpaJ de Sao Pedro do Plaul
Avtnkll PrNIClente Vargaa.6.1~ ,CENTRO, &W30-000, Sao Pedro d0 P1atiHJI
CNP.t 06.564.810f00(11•713

04.02.04.122.2041

3.3.90.35

1

TOTAL DA AÇÃO

04,0t.27,IU,1011

4.4.90.51

1

4A.90.51

1

TOTAL DA AÇÃO

04.04.10.301.21IO

3.1.90.92

1

TOTAL DA AÇÃO

04-~12.flt.2204

3.1.90.11

116

TOTAL DA AÇÃO

D,t.Ol.17.511 .10DI

3.3.90,30

1

TOTAL DA AÇÃO

05.01.01.31.2001

3.1.90.13

1

TOTAL DA AÇÃO

ITOTAL.DOANEXO

DECRETO N' 19/2020 ,DE 29 de ob~I de 2020

ANEXO li • RELAÇÃO DE ANULAÇÕES

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREfEITO

S...Sç,oo de Consultona

RecurlOS Ordlnérios

CON8T. DE CAMPOS E QUADAAS ESPORTIVAS

Olnl. e lnstalaÇ&IIS

RflCUISOS OrdiMrios

Obr9$ e lnstBJações

Reano&Ordirtérios

MANUTENÇÃO DAS AÇOES E SERVIÇOS POBUCOS EM SAODE

o...,.._., d& El<ot<I- Anto<ior9II

Recur1!0S Ordinérios

ENCARGOS COM EJAto%

Vel"ldmenlos e Vantagens Fixas • Pessoal CMI

Translertncias 00 FUNDEB • Exceto Complemenlaçlo da União

IMPu.NTAÇÃO DE 81S1EIIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Mtlerial ele Consumo

R8CI.WIOS OrdinériOI

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÃ.IIARA MUNICIPAL

Ooógeç6e& Petronale

RflCUf'IOSOrdlNlr101

20.000.00

20.000,00

10.000.00

1.000.00

11.000,00

2.000,00

2.000,00

40.000,00

40.000,00

1.300.00

1.300,00

20.000.00

20.000,00

... 300,00 1

20.000.00

20.000,00

10.000.00

1.000.00

11.000,00

2.000.00

2.000,00

40.000,00

ol0.000,110

1,300.00

1.300,00

20.000.00

20.000,00

... 300,110 1

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent